

PRESSEMITTEILUNG

Ihr Ansprechpartner: Jasmin van Gysel Pressesprecherin Tel: 04101 – 501 363

E-Mail: j.van gysel @vb-piel.de

Bad Bramstedt, 07.06.2019

Zusammen erfolgreich stark.

Vertreterversammlung der Raiffeisenbank eG, Bad Bramstedt stellt die Weichen für eine Verschmelzung mit Volksbank Pinneberg-Elmshorn

Erfolgreiche erste Abstimmung in Bad Bramstedt

Eine überwältigende Mehrheit von 97,6 % der anwesenden Vertreterinnen und Vertreter hat am Donnerstag, 6. Juni 2019 mit JA zur geplanten Fusion mit der Volksbank Pinneberg-Elmshorn eG gestimmt. Im Restaurant Kaisersaal in Bad Bramstedt herrschte gute Stimmung zur diesjährigen Vertreterversammlung der Raiffeisenbank eG.

"Wir bedanken uns bei unseren Vertreterinnen und Vertretern für das entgegengebrachte Vertrauen und sind davon überzeugt, dass wir gemeinsam unseren Mitgliedern und Kunden künftig noch bessere Leistungen anbieten können", sind sich die beiden Vorstände der Raiffeisenbank, Ingmar Kampling und Andreas Jeske, einig.

Auf dem Weg zur geplanten Banken-Hochzeit in der Region ist sozusagen die Hälfte der Strecke zurückgelegt. Seit letztem Jahr führten beide Häuser Gespräche für eine mögliche Fusion. "Wir sind sehr froh, dass der erste Schritt getan ist und blicken umso überzeugter und positiv gestimmt auf unsere Vertreterversammlung in der nächsten Woche", so die Vorstände der Volksbank Pinneberg-Elmshorn eG, Stefan Witt und Uwe Augustin.

Am Mittwoch, 12. Juni 2019 findet im Hotel Cap Polonio in Pinneberg die entsprechende Versammlung der Volksbank Pinneberg-Elmshorn eG statt. Votieren auch bei dieser Zusammenkunft mindestens drei Viertel der anwesenden Vertreterinnen und Vertreter für die Verschmelzung der beiden Geldhäuser, dann wird der Zusammenschluss – rückwirkend zum Anfang dieses Jahres – vollzogen.